
Uchwała nr 173/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów dla uczniów VII i VIII klas szkół podstawowych, uczniów 
dotychczasowych gimnazjów i uczniów dotychczasowych trzyletnich liceów 
ogólnokształcących w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2018/2019 
w ramach projektu – Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych – najlepsza inwestycja w człowieka”  
 
Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, 1560 i 1669) oraz art. 72 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2203) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W „Regulaminie przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów VII i VIII klas szkół 
podstawowych, uczniów dotychczasowych gimnazjów i uczniów dotychczasowych trzyletnich 
liceów ogólnokształcących w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2018/2019  
w ramach projektu – Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych 
– najlepsza inwestycja w człowieka”, stanowiącym załącznik do uchwały nr 50/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie „Regulaminu przyznawania 
i przekazywania stypendiów dla uczniów VII i VIII klas szkół podstawowych, uczniów 
dotychczasowych gimnazjów i uczniów dotychczasowych trzyletnich liceów 
ogólnokształcących w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2018/2019 w ramach 
projektu – Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych – 
najlepsza inwestycja w człowieka” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4391), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 9 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Stypendysta, a jeśli jest niepełnoletni wspólnie z rodzicem lub opiekunem prawnym, 
sporządza poprzez stronę internetową sprawozdanie okresowe, uwzględniające 
postępy w realizacji II części Indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia  
i poniesione w związku z tym wydatki, za okres od 1 września 2018 r. do 31 stycznia 
2019 r., według wzoru, o którym mowa w § 15 pkt 5. W przypadku wypłaty I transzy 
stypendium w IV kwartale 2018 r. w sprawozdaniu okresowym należy rozliczyć co 
najmniej 75% środków otrzymanych w ramach I transzy stypendium. Po ostatecznym 
zatwierdzeniu sprawozdania przez Departament, Wnioskodawca przekazuje jego 
wersję papierową do właściwego Wydziału Centrum, w terminie wskazanym przez 
Departament na stronie internetowej, osobiście za potwierdzeniem odbioru lub listem 
poleconym w zaklejonej kopercie opatrzonej opisem zawierającym imię i nazwisko 
Wnioskodawcy, jego adres, Numer ID oraz dopiski „sprawozdanie” i „Mazowiecki 
program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych – najlepsza inwestycja  
w człowieka”.”; 

2) w § 11 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) pierwsza transza w IV kwartale 2018r./I kwartale 2019 r.”. 

 
 
 
 



2 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



3 

 

Uzasadnienie 

Departament Edukacji Publicznej i Sportu (dalej Departament) w roku szkolnym 2018/2019 
realizuje projekt pozakonkursowy Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych - najlepsza inwestycja w człowieka w ramach Osi X Edukacja dla rozwoju regionu 
RPO WM 2014 – 2020 (Poddziałanie 10.1.3 – Programy stypendialne). 

Projekt realizowany jest w celu rozwijania zdolności edukacyjnych i motywowania do dalszej 
nauki uczniów VII i VIII klas szkół podstawowych, uczniów dotychczasowych gimnazjów  
i uczniów dotychczasowych trzyletnich liceów ogólnokształcących zlokalizowanych na terenie 
Województwa Mazowieckiego.  

Departament opracował „Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów 
VII i VIII klas szkół podstawowych, uczniów dotychczasowych gimnazjów i uczniów 
dotychczasowych trzyletnich liceów ogólnokształcących w Województwie Mazowieckim  
w roku szkolnym 2018/2019 w ramach projektu – Mazowiecki program stypendialny dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych – najlepsza inwestycja w człowieka”. W dniu 24 kwietnia 
2018 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego zatwierdził Regulamin. Jednym z założeń 
Regulaminu była wypłata stypendium w 2 transzach: wypłata pierwszej transzy została 
zaplanowana w IV kwartale 2018 r., wypłata drugiej transzy została zaplanowana na przełomie 
I/II kwartału 2019 r.  

Proponuje się, aby wypłatę pierwszej transzy zaplanować w IV kwartale 2018 r./I kwartale 
2019 r. W związku z tą zmianą proponuje się również, aby rozliczenie w sprawozdaniu 
okresowym co najmniej 75% środków otrzymanych w ramach I transzy stypendium nastąpiło 
tylko wtedy, gdy wypłata I transzy będzie zrealizowana w IV kwartale 2018 r. 

Proponowane zmiany wynikają z realnego ryzyka braku możliwości wypłaty 
I transzy stypendiów w IV kwartale 2018 r. i stanowią zabezpieczenie takiej ewentualności. 
Brak możliwości realizacji I transzy stypendiów w IV kwartale 2018 r. wynika z faktu, że w chwili 
obecnej wniosek o dofinansowanie projektu jest nadal w ocenie merytorycznej w Mazowieckiej 
Jednostce Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU). Wezwanie do złożenia wniosku  
o dofinansowanie wpłynęło do Departamentu w dniu 6 sierpnia 2018 r. (dla porównania  
w 2017 r. wpłynęło 20 kwietnia). Późniejsze niż w poprzednim roku wystosowanie przez 
MJWPU wezwania jest związane ze zmianą Umowy Partnerstwa oraz związaną z tym 
aktualizacją RPO WM na lata 2014 – 2020 oraz Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych 
RPO WM na lata 2014 – 2020. Aby móc wypłacić I transzę stypendiów w IV kwartale 2018 r., 
środki na to przewidziane powinny być już zaplanowane w planie finansowym na 2018 r. Nie 
jest możliwe wprowadzenie tych środków do planu finansowego na 2018 r. bez podstawy 
prawnej tj. uchwały zatwierdzającej projekt do realizacji i przyznającej dofinansowanie. 
Uchwała ta jest przygotowywana przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów 
Unijnych na podstawie pozytywnej oceny merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu. 
Zważywszy na okoliczności i czas trwania wszelkich procedur związanych z wypłatą 
stypendium, w celu zabezpieczenia terminowej realizacji wypłaty proponuje się powyższe. 

Nadzór nad niniejszym aktem prawnym sprawuje Wojewoda Mazowiecki. Uchwała stanowi akt 
prawa miejscowego i zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1523) zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
Wejście w życie uchwały z dniem ogłoszenia nie pozostaje w sprzeczności z zasadami 
demokratycznego państwa prawnego, a umożliwi niezwłoczne uruchomienie procedur 
koniecznych do wypłaty I transzy stypendiów w określonym w uchwale terminie. 

Kwota ogółem zaplanowana na realizację projektu wynosi 2 728 789,00 zł, z czego na wypłatę 
stypendiów zaplanowano kwotę 2 372 860,00 zł. Na koszty zarządzania projektem zostanie 
przeznaczona kwota 355 929,00 zł.  
 


